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PLANTA BAIXA - TÉRREO (RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO)
ÁREA= 508,75 M²
ESCALA: 1/100

PLANTA BAIXA - TÉRREO (BLOCO ADMINISTRATIVO)
ÁREA= 508,75 M²
ESCALA: 1/100

PLANTA BAIXA - DEMOLIÇÃO E CONSTRUÇÃO
ÁREA= 508,75 M²
ESCALA: 1/100

OBSERVAÇÃO: REFORMA DO PAVIMENTO TÉRREO DO BLOCO ADMINISTRATIVO PARA IMPLANTAÇÃO DO
RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UNIDADE DIVINÓPOLIS

PROJETO ARQUITETÔNICO DO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

PROPRIETÁRIO.: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

01/01

AVENIDA PARANÁ, Nº 3001
BAIRRO JARDIM BELVEDERE
DIVINÓPOLIS-MG

FOLHA: ENDEREÇO:

AUTORA:

INDICADA

ESCALA:CONTÉM:

AGOSTO/2024

DATA:

ÁREA TOTAL DA EDIFICAÇÃO:
ISABELLA LUÍSA DOS SANTOS - CREA-MG 368.608/D 508,75M²

PLANTA BAIXA DO PAVIMENTO TÉRREO DO
BLOCO ADMINISTRATIVO, PLANTA DE DEMOLIÇÃO E
CONSTRUÇÃO, E PLANTA BAIXA DO RESTAURANTE
UNIVERSITÁRIO.

RESPONSÁVEL TÉCNICO:
ISABELLA LUÍSA DOS SANTOS - CREA-MG 368.608/D

TIAGO DE MORAIS FARIA NOVAIS - CREA-MG 112.663/D

RESUMO DE ESQUADRIAS

PEITOR.
DIMENSÕES

P1

TIPO
ALT.LARG.

-

MODELO/TIPOQUANT. MATERIAL

1,600,60 04 Abrir de 01 folha 
P2 -2,100,90 06 Madeira

P5 -1,001,00 01 Metalon

Correr de 01 folha P3 -2,100,90 01 Madeira
P4 -2,101,00 06 Poliuretano

JA
N

EL
AS

J1 0,65 0,60 1,50 06 Alumínio e vidro 

J3 1,00 0,60 1,50 01 Alumínio e vidro 
J2 0,95 0,60 1,50 01 Alumínio e vidro 

PO
R

TA
S

P6 -2,501,00 01 Abrir de 01 folha Metalon
P7 -2,101,20 06 Abrir de 01 folha Metalon
P8 -2,101,60 01 Vai e vem de 02 folhas ABS
P9 -2,103,00 01 Correr de 04 folhas Alumínio e vidro
P10 -2,503,00 01
P11 -2,503,35 01

Enrolar Aço

Abrir de 01 folha 

Grade de abrir de 01 folha 
Frigorífica/ Abrir de 01 folha 

J4 1,80 0,60 1,50 11 Alumínio e vidro 

J6 1,80 01 Alumínio e vidro 
J5 3,50 02 Alumínio e vidro 

J7 1,00 01 Alumínio e vidro 

J9 4,20 1,60 0,50 02 Alumínio e vidro 
J8 2,75 01 Alumínio e vidro 

J10 5,00 1,60 0,50 01 Alumínio e vidro 
J11 6,60 1,60 0,50 01 Alumínio e vidro 

0,60 1,50
1,00 1,10
1,32 0,78
1,32 0,72

Correr 02 folhas 

Fixa

Correr de 04 folhas sequenciais Alumínio e vidro

Alumínio e vidro

Máxim-ar
Máxim-ar
Máxim-ar
Máxim-ar
Máxim-ar

Máxim-ar+bandeira inferior fixa
Máxim-ar+bandeira inferior fixa
Máxim-ar+bandeira inferior fixa

Fixa

0.00

0.00

0.
00

PROJEÇÃO DO PÓRTICO EM ACM

H=50CM

PERGOLADO EM
ESTRUTURA METÁLICA

554.5x137/120

75
x2

60

75
x2

60

168x135/120468x135/200

60
x8

0/
20

0

97
.5

x2
60

97
.5

x2
60

35
2x

13
5/

12
080

x2
10

60
x2

1070x210

70x210

0.00

PILAR EXISTENTE

PILAR EXISTENTE

PILAR EXISTENTE


	Sheets and Views
	Model


